
 

PREFEITURA DE BENEDITO NOVO 
CNPJ: 83.102.780/0001-08 
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC 
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br  
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br 

 

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS 
 
DATA: 23/07/2020 - HORA DE INÍCIO: 13:30 horas. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2020 
MODALIDADE: Tomada de Preços p/ Obras e Serviços de Engenharia – 61/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
DA RUA CELSO RAMOS TRECHO 2, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM 
CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 
 

Na data e horário supramencionados, na sala de reuniões, na sede da Prefeitura 
Municipal de Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, 
reuniram-se os membros da Comissão de Licitações SÉRGIO DÁRIO PASQUALI, JOICE APARECIDA 
COSTA e MARCIEL RODRIGO KOSLOWSKI nomeados pela Portaria nº 132/2020, com o objetivo de 
dar continuidade ao procedimento licitatório supracitado.  

 
Tendo em vista a desistência de recurso da fase de habilitação apresentada pela 

empresa inabilitada PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA, viabilizando assim, a continuação do 
certame, a Comissão de Licitação leva ao conhecimento dos interessados que a sessão pública de 
abertura do envelope nº 02 – Proposta de Preços da licitante habilitada SETEP CONSTRUÇÕES S/A, 
se realizará no dia 27 de julho de 2020, às 9 horas na Sala de Reuniões, na sede da Prefeitura 
Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, Benedito Novo/SC. 

 
Salientamos que seria interessante que o representante da empresa se fizesse 

presente para conferir a inviolabilidade do seu envelope de proposta, bem como, acompanhar a 
sessão, visando a total transparência e legalidade dos procedimentos.  

 
Nada mais havendo, encerrou-se a sessão, lavrando-se a presente ata, que vai assinada 

pelos Membros da Comissão. 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES: 
 

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI 
Presidente 

JOICE APARECIDA COSTA 
Membro 

MARCIEL RODRIGO KOSLOWSKI 
Membro 

 

 

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

